
Grantový systém MČ Praha 21- Újezd nad Lesy 

 

stránka 1 z 21 
 

 

 

Grantový systém 

Městské části Praha 21 

Újezd nad Lesy 

 
 

 

Podporující rozvoj procesu místní Agendy 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MČ Praha 21 realizuje od roku 2011 metodu místní Agendy 21. Jedná se proces zapojování 

veřejnosti, organizací, soukromého a neziskového sektoru do zkvalitňování života v městské 

části a jejího dění. Velký důraz je kladen na vzájemnou spolupráci při společných aktivitách 

podporujících veřejně prospěšné činnosti. 

 

Tento Grantový systém byl schválen ZMČ Praha 21dne 14. 12. 2015 a nabývá platnosti a 

účinnosti dne 15. 12. 2015. 

 

 

 

 



Grantový systém MČ Praha 21- Újezd nad Lesy 

 

stránka 2 z 21 
 

 

 

 

 

 

Obsah: 

 

Část A Obecná část .................................................................................................................... 3 

Část B Žadatelé o grant .............................................................................................................. 3 

Část C Pravidla pro předkládání Žádosti o grant ....................................................................... 4 

Část D Hodnocení Žádostí o grant ............................................................................................. 5 

Část E Poskytnutí finančních prostředků ................................................................................... 6 

Část F Hodnotící kritéria ............................................................................................................ 8 

Část G Vyhodnocení realizovaných projektů ............................................................................. 8 

Část H Účinnost Grantového systému ....................................................................................... 9 

Příloha č. 1 Žádost o grant ....................................................................................................... 10 

Příloha č. 2 Čestné prohlášení pro žadatele, který je fyzickou osobou .................................... 13 

Příloha č. 3 Zápis z hodnocení žádostí ..................................................................................... 14 

Příloha č. 4 Vzorová smlouva o účelovém poskytnutí veřejných finančních prostředků ........ 15 

Příloha č. 5 Závěrečná zpráva a finanční vyúčtování projektu ................................................ 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Grantový systém MČ Praha 21- Újezd nad Lesy 

 

stránka 3 z 21 
 

 

 

Část A Obecná část 
 

Městská část Praha 21 (dále jen „MČ Praha 21“) poskytuje granty především za účelem 

vytváření podmínek pro uspokojování potřeb svých občanů v Újezdě nad Lesy v souladu se 

zákonem č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Zastupitelstvo MČ Praha 21 (dále jen „ZMČ“) schvaluje Grantový systém MČ Praha 21 – 

Újezd nad Lesy (dále jen „GS“) a vyhlašuje Grantové programy pro příslušný rok. Rada MČ 

Praha 21 (dále jen „RMČ“) jmenuje Grantovou komisi složenou ze sedmi členů a tajemníka 

komise. Zároveň určí předsedu Grantové komise. Grantová komise hodnotí Žádosti o grant a 

připravuje podklady a doporučení pro jejich schválení RMČ. Grantová komise může podávat 

návrhy na změny v GS a předávat je k projednání v RMČ. 

 

Součástí Grantového systému MČ Praha 21 jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1  Žádost o grant 

Příloha č. 2 Čestné prohlášení 

Příloha č. 3  Zápis z hodnocení žádostí a souhrnné tabulky 

Příloha č. 4  Vzorová smlouva o účelovém poskytnutí veřejných finančních prostředků 

Příloha č. 5  Závěrečná zpráva a finanční vyúčtování projektu 

 

 

Část B Žadatelé o grant 
 

1. Předkladatelem Žádosti o grant může být: 

   právnická osoba, která je registrována v souladu s platným právním řádem ČR 

(nezisková organizace - obecně prospěšná společnost, občanský spolek, nadace, 

nadační fond, tělovýchovná jednota, nezisková organizace církve, jiná organizace 

prokazatelně nekomerčního charakteru aj.). 

   fyzická osoba 

 

2. Žádost o grant (příloha č. 1) předkládá právnická nebo fyzická osoba, se sídlem v MČ 

Praha 21 - Újezd nad Lesy. Pouze ve výjimečných případech může mít sídlo mimo MČ 

Praha 21- Újezd nad Lesy v případě, že cílovou skupinou ve smyslu předloženého 

projektu jsou obyvatelé MČ Praha 21 – Újezd nad Lesy. 

 

3. Realizovaný projekt musí mít přínos pro zlepšení kvality života obyvatel v Újezdě nad 

Lesy. 

 

4. MČ Praha 21 – Újezd nad Lesy si v případě udělení grantů vyhrazuje právo 

neposkytnout prostředky v plné výši, realizace grantů není nárokovou položkou a jeho 

poskytnutí nelze vymáhat právní cestou. 

 

5. Jeden žadatel může předložit nejvýše dva projekty v rámci grantového programu jedné 

výzvy. 



Grantový systém MČ Praha 21- Újezd nad Lesy 

 

stránka 4 z 21 
 

 

6. Na jeden žádající subjekt a na jeden projekt je stanovena nejvyšší možná částka, kterou 

lze poskytnout: 

a) na jednorázovou akci na projekt max. 10 000 Kč, 

b) na celoroční podporu na projekt max. 30 000 Kč, 

c) na jeden žádající subjekt součtem ve všech vyhlášených programech max. 60 000 

Kč.  

7.  Žadateli o grant nevzniká nárok na náhradu nákladů, které mu vznikly v souvislosti 

s předložením Žádosti o grant, ani na náhradu jiných nákladů. 

 

8.  Grant nelze poskytnout, pokud nejsou vypořádány pohledávky poskytovatele grantu 

vůči žadateli za předchozí období ke dni podání Žádosti o grant. Grant nelze udělit 

žadatelům v případě nevyřešeného vyúčtování jakýchkoliv finančních prostředků 

poskytnutých MČ Praha 21. 

 

 

Část C Pravidla pro předkládání Žádosti o grant 
 

1. Žádost o grant se podává v termínu stanoveném ZMČ ve vyhlášené výzvě, kde je 

uvedeno místo a způsob podání. Vyhlášená výzva je zveřejněna obvyklým způsobem na 

úřední desce Úřadu MČ Praha 21 a na internetových stránkách MČ Praha 21. 

 

2. Žadatel o grant musí předložit žádost řádně vyplněnou na předepsaném formuláři 

(příloha č. 1) a zaslat jí elektronicky na emailovou adresu: podatelna@praha21.cz a 

v jednom originálním vyhotovení jí předat se všemi přílohami do podatelny ÚMČ Praha 

21. Obálka bude zalepená a viditelně označena nápisem „GRANT – NEOTEVÍRAT“. 

Předkladatel odpovídá za správnost a úplnost údajů v žádosti. Žádost musí obsahovat 

přesné údaje v souladu se zřizovací listinou, stanovami, smlouvou, zakládací listinou 

předkladatele. Žádost musí obsahovat popis projektu dle hodnotících kritérií v části F 

Grantového systému.  

 

3. Povinné přílohy k Žádosti o grant: 

a) Prostá kopie zřizovací listiny, smlouvy, zakládací listiny nebo stanov sdružení a 

navazující zápis, kde je stanovena osoba oprávněná jednat (jmenování, volba 

předsedy valnou hromadou nebo výkonným výborem v souladu se stanovami) – 

nepředkládá žadatel, pokud jde o fyzickou osobu. 

b) Prostá kopie výroční zprávy za předcházející kalendářní rok nebo zpráva o aktivitách 

žadatele v předchozím kalendářním roce – nepředkládá žadatel, pokud jde o fyzickou 

osobu. 

c) V případě uvedení bankovního spojení v žádosti prostou kopii dokladu o jeho 

zřízení. 

d) Plnou moc (není nutno úředně ověřená) v případě, že statutární orgán zmocní 

k zastupování jinou osobu - nepředkládá žadatel, pokud jde o fyzickou osobu. 

e) Pokud je žadatelem fyzická osoba, čestné prohlášení, že v oblasti, ve které žádá o 

grant, nemá předmět podnikání (viz příloha č. 2) 

 

mailto:podatelna@praha21.cz


Grantový systém MČ Praha 21- Újezd nad Lesy 

 

stránka 5 z 21 
 

4.  V případě uvedení nepravdivých údajů v čestném prohlášení fyzické osoby, nemůže tato 

osoba žádat o grant po tři následující roky a zavazuje se poskytnutý grant v daném roce 

vrátit do 30 dnů od doručení upozornění na porušení čestného prohlášení. 

 

5. Žadatel o grant je povinen zajistit realizaci schváleného projektu vždy do konce 

příslušného kalendářního roku.  

 

 

Část D Hodnocení Žádostí o grant 
 

1. Hodnocení Žádostí o grant provádí Grantová komise (dále jen „GK“). 

 

2. Při hodnocení nesmí být členové GK k podaným Žádostem o grant podjati, zejména se 

nesmí podílet na zpracování žádostí, nesmí mít osobní zájem na konečném rozhodnutí a 

s navrhovatelem je nesmí spojovat osobní poměr. 

 

3. Jednání GK je neveřejné, pokud GK nerozhodne jinak. Její jednání svolává podle 

potřeby předseda GS.  

 

4. Na jednání GK musí být její členové písemně pozváni (např. e-mailem) v souladu 

s Jednacím řádem komisí RMČ Praha 21 alespoň sedm pracovních dní před vlastním 

jednáním.  

 

5. Jednání GK řídí předseda nebo jím pověřený člen. 

 

6. GK je usnášeníschopná, pokud je přítomna nadpoloviční většina všech jejích členů. 

Závěry GK jsou přijaty, pokud se pro ně vyslovila nadpoloviční většina přítomných 

členů. 

 

7. Jednání GK včetně evidence dokumentů souvisejících s její činností zabezpečuje po 

administrativní stránce tajemník GK. Zároveň zpracovává a předkládá Zápis 

z hodnocení žádostí GK s dalšími podklady referentce /GRANTY a MA21/, ta připraví 

podklady k rozhodnutí RMČ na její nejbližší zasedání. 

 

8. Po uzavření termínu pro podání Žádostí o grant přidělí referentka /GRANTY a MA21/ 

žádostem evidenční číslo a provede formální kontrolu podaných žádostí za přítomnosti 

dvou členů GK, zda je žádost úplně a řádně vyplněná a obsahuje povinné přílohy. Zápis 

o provedené kontrole formálních náležitostí se všemi Žádostmi o grant předá referentka 

/GRANTY a MA21/ tajemníkovi GK do 10 pracovních dnů od uzavření termínu pro 

podání Žádostí o grant. Tajemník vše předá neprodleně předsedovi GK, který zajistí 

předání všem členům GK. 

 

9. Zápis o provedené kontrole formálních náležitostí obsahuje: číslo evidenční, název 

projektu, název grantového programu, název žadatele, soupis náležitostí dle části C 

tohoto Grantového systému s uvedením splněno x nesplněno a celkové zhodnocení 

formální kontroly. Informace o tom, zda je žádost předána k hodnocení GK nebo 

z hodnocení vyřazena. 

 



Grantový systém MČ Praha 21- Újezd nad Lesy 

 

stránka 6 z 21 
 

10. Pokud jsou zjištěny při formální kontrole nedostatky, vyzve referentka /GRANTY a 

MA21/ zodpovědného řešitele projektu k doplnění s určením lhůty 5 pracovních dnů. 

Pokud nejsou do této lhůty nedostatky odstraněny, je žádost z dalšího hodnocení 

vyřazena. 

 

11. Po provedení formální kontroly zpracuje tajemník GK tabulku pro hodnocení žádostí 

dle kritérií v části F Grantového systému. Předá jí všem členům GK, kteří jí do 7 

kalendářních dnů předají vyplněnou zpět tajemníkovi GK a ten doplní konečné součty 

bodování žádostí. Takto připravenou jí předá předsedovi GK na jednání GK. 

 

12.  Z jednání GK pořizuje tajemník zápis, který obdrží členové GK nejdéle do 5 pracovních 

dnů.  

 

13.  Zápis GK obsahuje závěrečné tabulky (příloha č. 2) doporučených a nedoporučených 

projektů k poskytnutí veřejných finančních prostředků.  

 

14.  Projekty jsou hodnoceny dle kritérií uvedených na str. 7 tohoto Grantového systému.  

 

15.  O konečném výsledku hodnocení projektů GK rozhoduje RMČ, která nemusí 

přihlédnout k doporučením GK. Rozhodnutí RMČ je konečné a nelze se proti němu 

odvolat. 

 

16.  Výsledky grantového řízení jsou po projednání v RMČ zveřejněny na úřední desce 

Úřadu MČ Praha 21 a na internetových stránkách MČ Praha 21 do 14 dnů od 

rozhodnutí RMČ. 

 

17.  Všichni žadatelé jsou o výsledku grantového řízení písemně vyrozuměni na jimi 

uvedený e-mail nebo poštou nejdéle do 14 dnů od rozhodnutí RMČ. Úspěšní žadatelé 

jsou zároveň vyzváni k podpisu Smlouvy o účelovém poskytnutí veřejných finančních 

prostředků. Všechny podklady předložené k rozhodnutí RMČ Praha 21 jsou 

k nahlédnutí na ÚMČ Praha 21. 

 

18.  Za úkony stanovené ve výše uvedených odstavcích č. 16 a č. 17 je zodpovědná 

referentka /GRANTY a MA21/. 

 

19.  MČ Praha 21 je povinna sdělovat důvody nepřiznání grantu prostřednictvím referentky 

/GRANTY a MA21/ na základě zápisu GK. 

 

       

Část E Poskytnutí finančních prostředků 
 

1. Úspěšným žadatelům budou finanční prostředky uvolněny na základě Smlouvy o 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 21 – Újezdský (dále jen „smlouva“), která bude 

uzavřena mezi MČ Praha 21 – Újezd nad Lesy a příjemcem grantu. 

 

2. V případě, že žadatel o grant nepodepíše smlouvu do 30 dnů od obdržení výzvy k jejímu 

podpisu, platí, že grant nepřijal a finanční prostředky zůstávají v rozpočtu MČ Praha 21. 

 



Grantový systém MČ Praha 21- Újezd nad Lesy 

 

stránka 7 z 21 
 

3. Příjemce finančních prostředků předloží poskytovateli MČ Praha 21 vyúčtování 

poskytnuté dotace do dvou měsíců od ukončení realizace projektu, nejpozději však do 

15. ledna následujícího kalendářního roku. Formulář pro vyúčtování dotace je součástí 

Závěrečné zprávy (příloha č. 4)  

 

4. Pokud příjemce dotace nepředloží vyúčtování v daném termínu, může poskytovatel 

příjemci vyúčtovat smluvní pokutu až do výše 50 % poskytnuté dotace.  

 

5. Řešitel projektu je povinen veřejnou akci konanou za finanční podpory MČ Praha 21 

viditelně označit vhodným způsobem (cedulky, plakáty, poutače, logo apod.) s textem: 

„Tato akce je finančně podpořena v rámci Grantového systému MČ Praha 21 – Újezd 

nad Lesy“ a logem MČ Praha 21. Řešitel projektu je povinen na výstupech projektu 

typu publikací, propagačních a informačních materiálů, internetových stránek či jiných 

uvést informace o jejich financování v rámci Grantového systému MČ (ve smyslu 

smlouvy mezi příjemcem grantu a MČ Praha 21). Zodpovědný řešitel projektu zároveň 

zajistí uveřejnění informace o proběhlé akci v periodiku MČ Praha 21, Újezdský 

zpravodaj (ÚZ), včetně fotografické dokumentace. 

 

6. Finanční prostředky jsou po podpisu smlouvy převedeny na účet žadatele nebo mohou 

být vyzvednuty v hotovosti v pokladně ÚMČ Praha 21, to po podpisu smlouvy do 7 

pracovních dnů. 

 

7. Použití grantu podléhá veřejnosprávní kontrole nakládání s přiděleným grantem, tj. 

s veřejnými prostředky. 

 

8. Příjemce grantu umožní zástupcům MČ Praha 21 průběžně sledovat realizaci projektu, a 

to jak po stránce věcného naplnění předmětu smlouvy, tak po stránce finanční. 

 

9. Neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků bude 

považováno za porušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 22, odst. 2 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 

 

Z grantu lze hradit zejména:   

 materiál, údržbu, provoz, náklady nutné k zajištění projektu 

 služby, doprava 

 pronájmy prostor a techniky 

 poštovné, cestovné, kancelářské potřeby, telefony 

 náklady spojené s propagací projektu 

 jiné náklady prokazatelně související s projektem 

 mzdy, daně a odvody pouze v programu Sociální a zdravotní služby, prorodinné 

aktivity 

 

Z grantu nelze hradit:  

 komerční, podnikatelské aktivity 

 investiční náklady 

 daně a odvody 

 alkohol, cigarety a další výrobky vzhledem k cílům Grantového systému nevhodné 

 



Grantový systém MČ Praha 21- Újezd nad Lesy 

 

stránka 8 z 21 
 

 

 

Část F Hodnotící kritéria 
 

Projekty budou posuzovány podle kritérií, která vycházejí z bodů projektu, jehož popis 

je součástí Žádosti o grant: 

 

1. Popis cíle projektu (maximálně 5 bodů) 

1.1. Popis cíle projektu body 0 - 5 

 

2. Popis projektu (maximálně 15 bodů) 

2.1. Popis projektu body 0 – 5  

2.2.          Realizační tým  body 0 – 5 

2.3. Harmonogram akce body 0 – 5  

 

3. Cílová skupina (maximálně 10 bodů) 

3.1.         Akce pro občany Újezda nad Lesy body 0 – 5  

3.2.         Velikost a popis cílové skupiny body 0 – 5  

 

 

4. Výstupy (maximálně 10 bodů) 

4.1.          Přínos projektu (inovativnost) body 0 – 5 

4.2.          Tradice body 0 – 5 

 

5. Medializace projektu (maximálně 2 body) 

5.3.          Způsob medializace a jejich výstupy body 0 – 2  

 

6. Rozpočet projektu (maximálně 8 bodů) 

6.3.          Reálnost rozpočtu a přiměřenost body 0 – 5 

6.4.          Vlastní podíl spoluúčasti body 0 – 3  

 

 

Část G Vyhodnocení realizovaných projektů 
 

1. Referentka interního auditu provede formální kontrolu závěrečných zpráv a finančního 

vyúčtování projektů („vyúčtování“) v návaznosti na povinnosti stanovené ve Smlouvě o 

poskytnutí dotace (viz příloha č. 4). O kontrole provede zápis, který předloží GK do 10 

pracovních dnů ode dne předložení vyúčtování žadatelem. V případě porušení některých 

povinností žadatele, navrhne referentka interního auditu GK případné sankce. 

 

2. GK posoudí zápis a doporučí případné sankce Radě MČ Praha 21. 

 

3. V případě udělení sankce Radou MČ Praha 21 vyhotoví referentka /GRANTY a MA21/ 

správní rozhodnutí o sankci a zajistí jeho předání statutárnímu zástupci organizace 

projektu. 

 



Grantový systém MČ Praha 21- Újezd nad Lesy 

 

stránka 9 z 21 
 

4. V případě potřeby mohou členové GK průběžně nahlížet do kompletně předloženého 

vyúčtování. 

 

Část H Účinnost Grantového systému 
 

Tento Grantový systém byl schválen ZMČ Praha 21dne 14. 12. 2015 a nabývá platnosti a 

účinnosti dne 15. 12. 2015. 

  



Grantový systém MČ Praha 21- Újezd nad Lesy 

 

stránka 10 z 21 
 

 

Příloha č. 1 Žádost o grant 
(Vyplňuje žadatel o grant) 

 
1. Obecné údaje o projektu a žadateli  

 

Název projektu (uveďte výstižný název): 

 

 

Zatrhněte, o jakou akci se jedná a uveďte termín: 

jednorázová  - termín:                         zajištění celoročního provozu včetně údržby  - termín: 

Název Grantového programu: 

 

Předkladatel (nevyplňuje fyzická osoba) : 

Organizace (název v souladu s Administrativním registrem ekonomických subjektů): 

a) název organizace: 

b) sídlo organizace: 

c) adresa pro doručení: 

d) právní forma: 

e) IČ: 

f) datum vzniku organizace: 

g) www, e-mail: 

h) činnost a zaměření organizace (dle předmětu činnosti vymezené zřizovací listinou, popř. 

jiným dokumentem organizace - max. 5 řádků): 

 

Předkladatel a zodpovědný řešitel projektu: 

Fyzická osoba 

a) jméno, příjmení 

b) adresa trvalého pobytu 

c) kontaktní adresa 

d) kontaktní e-mail, telefon 

 

Statutární zástupce organizace (jméno, příjmení, adresa, telefon, e-mail) – nevyplňuje fyzická 

osoba: 

 

 

Osoba oprávněná jednat za organizaci (její funkce, jméno, příjmení, adresa, telefon, e-mail), 

nutno doložit plnou mocí: 

 

 

Zodpovědný řešitel projektu (jméno, příjmení, adresa, telefon, e-mail, www stránky) – 

nevyplňuje fyzická osoba 

 

 

Celkové náklady na projekt: 

 

 



Grantový systém MČ Praha 21- Újezd nad Lesy 

 

stránka 11 z 21 
 

Požadovaná částka grantu od MČ Praha 21: 

 

 

Peněžní ústav, číslo účtu předkladatele projektu (není povinnost mít zřízený účet): 

 

 

Jiné organizace přispívající na projekt/další finanční zdroje:   

 

 

Výše finanční podpory Výše finanční podpory, které žadatel získal za poslední 3 roky z jiných 

zdrojů včetně MČ Praha 21 (rozepište) 

 

2.   Popis projektu  

 

Uveďte strukturovaně dle uvedených bodů (ne delší jak dvě strany formátu A4): 

 

a) popis cíle projektu, jeho obsahu a motivace (uveďte, jaký má projekt cíl, co projekt 

řeší a co vás vede k jeho realizaci, eventuálně proč je právě váš projekt důležitý) 

b) realizační tým (kdo bude projekt koordinovat s popsáním týmu a jejich odpovědnosti a 

zkušeností) 

c) cílová skupina (popište skupinu s odhadem počtu návštěvníků, které především je váš 

projekt určen, jak skupinu oslovíte a zapojíte, na jaké další skupiny bude mít váš projekt 

dosah) 

d) časový harmonogram (kdy bude nebo byl váš projekt zahájen, jak dlouho bude trvat, 

etapy projektu) 

e) výstupy (zde popište výstupy vašeho projektu, jakými ukazateli je budete měřit a čím je 

projekt inovativní nebo přínosný pro cílovou skupinu i Újezd nad Lesy) 

f) medializace projektu (zde uveďte způsob propagace vašeho projektu a jeho výstupů) 

g) rozpočet projektu (jeho reálnost, přiměřenost a výše vlastního podílu či externích 

zdrojů) nutno dodržet členění v tabulce 

 

Náklady  
(rozepsat po jednotlivých 

položkách) 

Náklady 

celkem  

v Kč 

Výše 

spoluúčasti 

v Kč 

Výše 

z jiných 

zdrojů v Kč 

Požadováno 

od MČ 

Praha 21 

v Kč 

materiál a náklady nutné 

k zajištění projektu  

 

 

   

údržba, provoz 

 
    

služby, doprava 

 
    

pronájmy prostor a techniky 

 
    

poštovné, cestovné, telefony 

 
    

kancelářské potřeby 

 
    



Grantový systém MČ Praha 21- Újezd nad Lesy 

 

stránka 12 z 21 
 

náklady spojené s propagací 

projektu 
    

jiné náklady prokazatelně 

související s projektem 

(specifikujte) 

    

 

Prohlašuji, že jsem se seznámil(a)  s Grantovým systémem MČ Praha 21 – Újezd nad Lesy, že 

jsem mu porozuměl(a) a s jeho obsahem souhlasím. 

 

 

 

Datum: Jméno a podpis statutárního 

zástupce nebo fyzické osoby 

          (razítko, pokud je subjektem 

používáno) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Grantový systém MČ Praha 21- Újezd nad Lesy 

 

stránka 13 z 21 
 

 

Příloha č. 2 Čestné prohlášení pro žadatele, který je fyzickou osobou 
 

Prohlašuji, že v oblasti, ve které žádám o grant, nemám předmět podnikání. 

 

Datum: 

Jméno, příjmení, adresa trvalého pobytu: 

Podpis: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Grantový systém MČ Praha 21- Újezd nad Lesy 

 

stránka 14 z 21 
 

 

Příloha č. 3 Zápis z hodnocení žádostí 
 

(vyplňuje Grantová komise) 

Součástí tohoto zápisu je zápis z formální kontroly provedené tajemníkem GK a pomocné 

tabulky sestavené GK pro posuzování základních a specifických kritérií (jejich struktura není 

pevně stanovena). 

 

Datum: 

Čas: 

 

Přítomni: 

Omluveni: 

Hosté: 

 

Celkem podáno projektů: 

Pro formální nedostatky vyřazeno z hodnocení celkem projektů: 

Celkové požadované finanční prostředky na realizaci všech projektů: 

Doporučená celková částka na realizaci podpořených projektů: 

 

Závěrečná tabulka podpořených projektů 

 

 
Evidenční 

číslo 

Žadatel Název 

projektu 

Název 

programu 

Cíl 

projektu 

Časové 

období 

projektu 

Celkový 

rozpočet 

projektu 

Požadovaná 

výše grantu 

Výsledek 

hodnocení 

projektu 

Doporučená 

výše grantu 

          

          

          

          

 

 

Závěrečná tabulka nepodpořených projektů 

 
Evidenční 

číslo 

Žadatel Název 

projektu 

Název 

programu 

Cíl 

projektu 

Časové 

období 

projektu 

Celkový 

rozpočet 

projektu 

Požadovaná 

výše grantu 

Výsledek 

hodnocení 

projektu 

Doporučená 

výše grantu 

          

          

          

          

 

Zpráva bude projednána na zasedání RMČ Praha 21 dne: 

 

Svým podpisem každý z hodnotitelů prohlašuje, že se bezprostředně nepodílel na přípravě 

některého z projektu a rozhodovacích pravomocech žádajících subjektů spojených s podáním 

projektu. 

 

Podpisy hodnotitelů (členů GK): 



Grantový systém MČ Praha 21- Újezd nad Lesy 

 

stránka 15 z 21 
 

 

Příloha č. 4 Vzorová smlouva o účelovém poskytnutí veřejných finančních 

prostředků 

 
Evidenční číslo  

 

Městská část Praha 21 

 

Se sídlem:  Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 – Újezd nad Lesy 

Zastoupen:  starostou Městské části Praha 21 

IČ:   00240923 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Novosibřinská 588 

   Praha 9 – Újezd nad Lesy 

Číslo účtu:  2000709369/0800 

(dále poskytovatel) 

 

a 

 

název organizace  

 

Se sídlem:    

Doručovací adresa:   

Zastoupené:    

IČ:    

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:   

Registrace č.:  

(dále jen příjemce) 

 

nebo 

 

Jméno a příjmení fyzické osoby: 

Doručovací adresa: 

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:  

  

 

Uzavírají dle § 1746, odst. 2  zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů, tuto smlouvu o účelovém poskytnutí veřejných finančních 

prostředků. 

 

 

I. Předmět a účel smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je účelové poskytnutí veřejných finančních prostředků  

na projekt(y): „………….“ – ………..ve výši ………..Kč (slovy ………….. korun 

českých) za podmínek uvedených v této smlouvě a ve smyslu projektu příjemce. 



Grantový systém MČ Praha 21- Újezd nad Lesy 

 

stránka 16 z 21 
 

 

2. Finanční prostředky poskytovatel převede na účet žadatele nebo si je žadatel vyzvedne 

v hotovosti v pokladně ÚMČ Praha 21, Staroklánovická 260, Praha 9 – Újezd nad Lesy, 

a to do 7 pracovních dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

 

3. Na poskytnutí finančních prostředků není právní nárok. 

 

II. Práva a povinnosti příjemce 

 

1. Příjemce finanční částky se zavazuje použít jí výhradně k účelu uvedenému v projektu 

(projektech) ve lhůtě do konce kalendářního roku, v němž byly finanční prostředky 

poskytnuty. 

 

2. Příjemce předloží vyúčtování poskytnuté dotace do dvou měsíců od ukončení realizace 

projektu. V případě projektu realizovaného před uzavřením této smlouvy, do dvou 

měsíců od jejího uzavření. U projektů ukončených nebo uskutečněných v měsíci 

listopad nebo prosinec příslušného roku, předloží příjemce toto vyúčtování nejpozději 

do 15. 1. následujícího roku. Vyúčtování dotace bude obsahovat kopie účetních 

dokladů. Toto vyúčtování, spolu se závěrečnou zprávou o projektu, předá příjemce 

poskytovateli MČ Praha 21 – Újezd nad Lesy. Příjemce je povinen doložit vyúčtování 

na stanoveném formuláři. 

 

3. Finanční příspěvek nemůže být v průběhu realizace převeden na jiný subjekt. V případě, 

že se projekt neuskuteční, příspěvek se vrací v plné výši. 

 

4. Řešitel projektu je povinen veřejnou akci konanou za finanční podpory MČ Praha 21 – 

Újezd nad Lesy viditelně označit vhodným způsobem (cedulky, plakáty, poutače, logo 

apod.) s  textem: „Tato akce je finančně podpořena v rámci Grantového systému MČ 

Praha 21 – Újezd nad Lesy“. Řešitel projektu je povinen na výstupech projektu  

(publikace, propagační a informační materiály, internetové stránky atd.) uvést informace 

o jejich financování v rámci grantového systému MČ (ve smyslu smlouvy mezi 

příjemcem grantu a MČ Praha 21 – Újezd nad Lesy). Toto doloží v rámci vyúčtování 

grantu fotografiemi, plakáty, článkem v Újezdském zpravodaji a jinými tiskovými 

výstupy. Při nedodržení této povinnosti se na příjemce vztahuje ustanovení č. III Práva a 

povinnosti poskytovatele. 

 

5. Spoluúčastí v jednotlivých grantových programech se rozumí nejen spoluúčast finanční, 

ale také dobrovolná práce či poskytnutí služeb. Pro výpočet spoluúčasti žadatel tyto 

položky finančně ohodnotí a vyčíslí. 

 

6. Příjemce se zavazuje v případě svého zrušení či likvidace vrátit nevyužitou část 

finančních prostředků poskytovateli do 31. 12. příslušného roku, ve kterém finanční 

prostředky obdržel. 

 

7. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli kontrolu svého účetnictví vztahujícího se 

k poskytnuté částce. 



Grantový systém MČ Praha 21- Újezd nad Lesy 

 

stránka 17 z 21 
 

 

III.  Práva a povinnosti poskytovatele 

 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci finanční prostředky ve výši a lhůtě 

uvedené v článku I. této smlouvy. Pokud příjemce závěrečnou zprávu a finanční 

vyúčtování v daném termínu nepředloží, případně předloží částečně, může poskytovatel 

příjemci vyúčtovat smluvní pokutu do výše 50 % poskytnuté dotace na doporučení 

Grantové komise. 

 

2. Grant nelze přidělit žadatelům v případě nevyřešeného vyúčtování jakýchkoliv 

finančních prostředků přidělených MČ Praha 21 – Újezd nad Lesy. 

 

3. Poskytovatel je oprávněn provést kontrolu čerpání a využití poskytnuté finanční částky, 

zejména kontrolu v účetnictví příjemce, ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, v platném znění. 

 

4. V případě použití finančních prostředků v rozporu s účelem uvedeným v této smlouvě, 

je poskytovatel oprávněn požadovat vrácení poskytnuté finanční částky dle § 22 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 

 

IV. Náhrada škody 

 

Obě smluvní strany se zavazují k náhradě škody vzniklé druhé straně v souvislosti 

s touto smlouvou, prokáží-li, že porušení povinností bylo způsobeno okolnostmi 

vylučujícími odpovědnost. 

 

V. Ustanovení společná a závěrečná 

 

1. Pokud v této smlouvě není výslovně ujednáno jinak, řídí se vztahy obou smluvních 

stran platným občanským zákoníkem. 

 

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze smluvními dodatky podepsanými zástupci 

obou smluvních stran. Dodatky budou chronologicky seřazeny v časovém sledu a 

číslovány. 

 

3. Nedílnou součástí je příloha konkretizující projekt příjemce. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za důvěrné 

a proto udělují souhlas k jejich zveřejnění bez jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

5. Obě smluvní strany svojí signací potvrzují respektování závazků vyplývajících z této 

smlouvy, dále z Grantového systému pro podání žádostí o grant a dalších podmínek 

zveřejněných při vyhlašování grantového programu poskytovatele. 

 

6. Tato smlouva byla uzavřena na základě pravdivých údajů obou smluvních stran a jejich 

určité a svobodné vůle. 

 



Grantový systém MČ Praha 21- Újezd nad Lesy 

 

stránka 18 z 21 
 

7. Tato smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních stejné právní závaznosti, z nichž dvě 

obdrží poskytovatel a jednu příjemce. 

 

8. Finanční prostředky jsou poskytnuty na základě rozhodnutí RMČ Praha 21 usnesením 

č………. ze dne ……. 

 

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

V Praze dne……………….     V Praze dne ………………….. 

 

……………………………     ……………………………….. 

       za poskytovatele                      za příjemce 

  



Grantový systém MČ Praha 21- Újezd nad Lesy 

 

stránka 19 z 21 
 

 

Příloha č. 5 Závěrečná zpráva a finanční vyúčtování projektu  
(Vyplňuje příjemce grantu po ukončení projektu) 

 

NÁZEV PROJEKTU: 

 

NÁZEV GRANTOVÉHO PROGRAMU: 

 

PŘÍJEMCE PODPORY: 

 

EVIDENČNÍ ČÍSLO SMLOUVY: 

 

Popis realizace projektu: uveďte, jak byl projekt realizován, co je jeho výsledkem, zda 

byly splněny cíle projektu, jeho výstupy a harmonogram, uveďte Vámi odhadovaný 

počet účastníků 

 

Skutečný začátek a konec realizace projektu: 

 

 

 

 

Poznámky a připomínky, jaká rizika se v rámci projektu vyskytla: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Grantový systém MČ Praha 21- Újezd nad Lesy 

 

stránka 20 z 21 
 

FINANČNÍ VYÚČTOVÁNÍ     

Evid. číslo:  Poskytnutá částka:  

Název projektu:  

Příjemce:  Statutární 

zástupce: 
 

Jméno, adresa a telefon osoby zodpovědné za vyúčtování projektu: 

 

 

 

 

 

 

 

Soupis účetních dokladů: 

Poř. 

číslo  

číslo 

účet

ního 

dokl

adu 

typ 

účetního 

dokladu 

datum 

zúčtování 

účel výdaje částka hrazeno 

z grantu 

hrazeno 

z jiných 

zdrojů  

        

        

        

        

        

 

CELKEM     

 

K vrácení na účet poskytovatele zbývá celkem:  

Tyto prostředky byly vráceny dne:  

z účtu č.:  

 

SKUTEČNÉ NÁKLADY NA REALIZACI 

PROJEKTU CELKEM 

 

 

Příjemce tímto potvrzuje, že veškeré prvotní účetní doklady uvedené ve vyúčtování tohoto 

grantu jsou součástí účetní dokumentace příjemce. 

 

 

V ............................ dne ....................... 

 



Grantový systém MČ Praha 21- Újezd nad Lesy 

 

stránka 21 z 21 
 

Razítko příjemce (pokud je organizací používáno) a podpis osoby zodpovědné za vyúčtování 

grantu: 

 

                                                                                                          

.............................................................................................................. 

 

 

Příloha finančního vyúčtování projektu a závěrečné zprávy: 

1. Kopie souvisejících účetních dokladů řádně očíslovaných 

2. Kopie peněžního deníku nebo výpis z účetního software 

3. Fotografie nebo CD z pořádaných akcí  

4. Tiskové výstupy: plakáty, brožury aj. 

 

 

Datum a podpis řešitele projektu:…………………………………… 

 

 

….............………………………………………………………………… 

Datum a podpis statutárního zástupce organizace  

nebo osoby oprávněné jednat za organizaci  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


